



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Município de MILHÃ torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2020.03.16.18-PP-FMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE NO MUNIC, sangrou-se vencedoras as empresas:

1- D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 05.964.983/0001-08, vencedora nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 11, 13 e 16, no valor total de **R\$ 1.390.030,59 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA MIL, TRINTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2600	3,30	8.580,00
2	ADRENALINA(EPINEFRINA) 1G/1000ML 1ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1200	1,98	2.376,00
3	AMINOFLINA 24MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	4000	1,09	4.360,00
4	AMIODARONA 500MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	2,02	1.010,00
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	TEUTO	AMP	1500	4,29	6.435,00
6	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	1500	3,42	5.130,00
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	800	0,47	376,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	FARMACE	AMP	500	1,17	585,00
9	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DAPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	13000	1,19	15.470,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	3000	1,59	4.770,00
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	4000	1,06	4.240,00
12	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	750	1,97	1.477,50
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	1500	18,35	27.525,00
14	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	800	11,34	9.072,00
15	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	6000	10,59	63.540,00
16	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	3000	4,35	13.050,00
17	CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	3000	1,32	3.960,00
18	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	3000	1,05	3.150,00
19	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL	BLAU	AMP	1500	2,58	3.870,00
20	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	300	0,27	81,00
21	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	300	1,79	537,00
22	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	8000	1,09	8.720,00
23	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	6000	0,56	3.360,00
24	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	8000	0,69	5.520,00
25	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	14000	0,89	12.460,00
26	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	16000	0,64	10.240,00
27	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	360	1,71	615,60
28	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	300	2,58	774,00
29	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	6000	0,53	3.180,00
30	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	1500	1,15	1.725,00
31	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	3000	1,15	3.450,00
32	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	3000	1,15	3.450,00
33	GENTAMICINA 60MG INJETAVEL	NOVA FARMA	AMP	1500	1,15	1.725,00
34	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	4000	0,30	1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



35	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	4000	0,32	1.280,00
36	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	200	2,22	444,00
37	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML	CRISTALIA	AMP	300	6,60	1.980,00
38	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	600	5,88	3.528,00
39	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	BLAU	AMP	3000	3,37	10.110,00
40	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	3000	6,99	20.970,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 01					274.326,10
	LOTE 02 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
41	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1500	3,49	5.235,00
42	LINCOMICINA 600MG. INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	1200	1,84	2.208,00
43	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	12000	0,47	5.640,00
44	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL	CRISTALIA	AMP.	100	3,17	317,00
45	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	BLAU	AMP	400	10,56	4.224,00
46	OXACILINA 500MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	2,25	6.750,00
47	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	600	2,18	1.308,00
48	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJETAVEL	TEUTO	AMP	4000	9,11	36.440,00
49	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJETAVEL	TEUTO	AMP	1500	8,32	12.480,00
50	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI INJETAVEL	BLAU	AMP	500	17,16	8.580,00
51	PENICILINA POTASSICA 400.000UI INJETAVEL	BLAU	AMP	1500	4,49	6.735,00
52	PENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJETAVEL	BLAU	AMP	500	3,21	1.605,00
53	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	SANVAL	AMP	4000	2,51	10.040,00
54	RANITIDINA 25MG 2ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	12000	0,60	7.200,00
55	SULFATO DE AMICACINA INJETAVEL	TEUTO	AMP	1200	2,51	3.012,00
56	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	HALEXISTAR	AMP	600	5,42	3.252,00
57	VITAMINA C 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	12000	0,73	8.760,00
58	VITAMINA K INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1600	1,65	2.640,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 02					126.426,00
	LOTE 03 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML ADULTO 120ML	E.M.S	FR.	400	7,89	3.156,00
2	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML INFANTIL 120ML	E.M.S	FR.	400	6,60	2.640,00
3	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMP	2500	0,16	400,00
4	ACICLOVIR CREME TÓPICO 10G.	E.M.S	BIS.	300	2,19	657,00
5	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	COMP	22000	0,04	880,00
6	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML INFANTIL 100ML	FARMACE	FR.	400	1,79	716,00
7	AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML ADULTO 100ML	FARMACE	FR.	400	2,50	1.000,00
8	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 120ML	TEUTO	FR.	300	9,18	2.754,00
9	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	12000	0,17	2.040,00
10	AMPICILINA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	3000	0,36	1.080,00
11	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML	HIPOLABOR	FR.	300	3,96	1.188,00
12	BROMETO DE IPATROPIO(ATROVENT) GOTAS 0,25MG/ML 20ML	HIPOLABOR	FR.	400	0,99	396,00
13	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	HIPOLABOR	FR	300	2,27	681,00
14	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	WASSER	FR.	300	1,98	594,00
15	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	E.M.S	COMP	7500	0,11	825,00
16	CARBOCISTEINA 50MG/ML 100ML	PRATI	FR.	12	4,18	50,16
17	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMP	3000	0,44	1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



18	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	1500	0,24	360,00
19	CETOCONAZOL CREME 30G.	HIPOLABOR	BIS.	400	3,69	1.476,00
20	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	COMP	3000	0,41	1.230,00
21	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	ISOFARMA	FR	400	33,00	13.200,00
22	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	6000	0,28	1.680,00
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMP	3000	0,32	960,00
24	COMPLEXO B GOTAS 20ML	ARTENATIVA	FR	200	6,20	1.240,00
25	DEXAMETAXONA ELIXIR 0,5MG 120ML	FARMACE	FR.	150	1,32	198,00
26	DICLOFENACO POT�SSIO COMPRIMIDO	GEOLAB	COMP	3500	0,18	630,00
27	DICLOFENACO S�DICO 50MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	COMP	3000	0,20	600,00
28	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	COMP	1200	0,20	240,00
29	DIMETICONA 75MG FR/10ML	PRATI DONADUZZI	FR.	600	1,85	1.110,00
30	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	FARMACE	FR.	600	0,93	558,00
31	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENS�O 60ML	SOBRAL	FR.	600	5,09	3.054,00
32	IBUPROFENO 600MG COMP.	PRATI	COMP	6000	0,27	1.620,00
33	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	NATULAB	FR.	400	2,78	1.112,00
34	ISORDIL 5MG COMP. SUBLINGUAL	E.M.S	COMP	1200	0,44	528,00
35	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	CRISTALIA	BIS.	160	13,20	2.112,00
36	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA	HYPOLABOR	BIS.	100	5,55	555,00
37	LORATADINA 1MG/ML 100ML	GEOLAB	FR	100	8,32	832,00
38	LOSARTANA POT�SSICA 50MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	COMP	4000	0,20	800,00
39	METRONIDAZOL 1 BOLSA PLASTICA 100ML DE SOLU�O A 0,25% 500MG USO ADULTO E PEDIATRICO	FARMACE	BOLSA	600	3,44	2.064,00
40	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G 10G	CIMED	BIS.	600	3,81	2.286,00
41	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	COMP	600	0,16	96,00
42	NIMESULIDA 50MG SUS 15ML	VITAMEDIC	FR.	300	3,54	1.062,00
43	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	COMP	1500	0,44	660,00
44	NITRATO DE PRATA 1% GOTAS	ALLERGAN	FR.	30	24,41	732,30
45	NITROFUZAZONA POMADA RECIPIENTE 500G.	PRATI	PT	120	12,54	1.504,80
46	�LEO MINERAL 120ML	FARMACE	FR.	150	2,64	396,00
47	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	1500	0,09	135,00
48	OMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMP	1500	0,43	645,00
49	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FARMACE	FR	400	1,19	476,00
50	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	12000	0,06	720,00
51	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	GERMED	COMP	4000	0,18	720,00
52	SULFADIAZINA DE PRATA 1% RECIPIENTE 400G	PRATI DONADUZZI	FR	60	36,58	2.194,80
53	SULFAMETOXZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO 400MG+80MG COMPRIMIDO	PRATI	COMP	6000	0,13	780,00
54	SUPOSIT�RIO DE GLICERINA ADULTO C/ 06 UNIDADES	BRASTERAPICA	CX	60	11,37	682,20
55	SUPOSIT�RIO DE GLICERINA INFANTIL C/ 06 UNIDADES	BRASTERAPICA	CX	60	11,37	682,20
56	XILOCA�NA SPRAY	HIPOLABOR	FR.	12	66,00	792,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						71.100,46
LOTE 04 - SORO						
ITEM	DESCRI�O	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	�GUA P/ INE�O 10ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	20000	0,20	4.000,00
2	�GUA P/ INE�O 500ML INJETAVEL	FRESENIUNS	AMP	1200	3,05	3.660,00
3	�GUA P/ INE�O 5ML INJETAVEL	HALEXISTAR	AMP	8000	0,05	400,00
4	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	FARMACE	FR/AMP	24000	2,05	49.200,00
5	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FARMACE	FR/AMP	2200	2,30	5.060,00
6	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FARMACE	FR/AMP	24000	2,61	62.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

7	SOL MANITOL 20% 250ML	HALEXISTAR	AMP	240	3,95	948,00
8	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML	FRESENIUS	AMP	60	1,40	84,00
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	AMP	480	5,30	2.544,00
10	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 100ML	FARMACE	FR/AMP	1200	0,82	984,00
11	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 250ML	FARMACE	FR/AMP	600	0,80	480,00
12	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	12000	3,17	38.040,00
13	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 100ML	FRESENIUS	FR/AMP	1200	0,60	720,00
14	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	FR/AMP	1200	0,80	960,00
15	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	12000	2,50	30.000,00
16	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	FR/AMP	600	0,80	480,00
17	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	6000	2,45	14.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						214.900,00
LOTE 05 - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 50% 100ML	MAGISTRAL	FR	12	111,82	1.341,84
2	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 70% 100ML	MAGISTRAL	FR	12	121,24	1.454,88
3	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 100ML	MAGISTRAL	FR	12	104,76	1.257,12
4	BENPANTOL BABY CREME 30G	BAYER	BIS	50	15,00	750,00
5	CALCIO QUELATO 1500MG + VIT. D3 800UI + RISEDRONATO 5MG + VIT. K2 50MCG +ISOFLAVONIA 75MG SACHÊ (MANIPULADO) CX C/ 30 SACHÊS	MAGISTRAL	CX	30	485,72	14.571,60
6	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMP	ASPEN	COMP	1500	1,04	1.560,00
7	INSULINA ASPART 100UI/ML 5 CARTUCHOS C/ 3ML.	NOVO RAPID	CX	50	52,80	2.640,00
8	INSULINA DETERMIR 100UI/ML 5 CARTUCHOS C/ 3ML.	SANOFI	CX	100	134,25	13.425,00
9	INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS) 5 CARTUCHOS C/ 3ML	SANOFI	FR	300	18,79	5.637,00
10	INSULINA GLULISINA APIDRA 100UI/ML 5 CARTUCHO C/ 3ML.	SANOFI	UND	300	31,02	9.306,00
11	INSULINA LISPRO 100UI/ML 5 CARTUCHO C/ 3ML	SANOFI	CX	100	52,67	5.267,00
12	OXIBUTININA 1MG/ML SOL. AQUOSA (MANIPULADO)	MAGISTRAL	FR.	20	91,01	1.820,20
13	PLANTABEN REGULADOR INTESTINAL (NICOMED) ENVELOPE SABOR LARANJA 3,5G (PLANTAGO OVATA) FITOTERAPICO CX C/30 ENVELOPES	TAKEDA	CX	24	116,53	2.796,72
14	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 200MG 6 CAPSULAS	CIFARMA	CX	120	8,91	1.069,20
15	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 250MG 6 ENVELOPE	MERCK	CX	120	38,21	4.585,20
16	TAMARINE GELEIA 150G.	TAMARINE	BIS.	24	67,35	1.616,40
VALOR TOTAL DO LOTE 05						69.098,16
LOTE 06 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	THEOTO	PCT	400	2,90	1.160,00
2	ABSORVENTE PÓS PARTO E OPERATÓRIO C/20	MAX CONFORT	PCT	120	9,07	1.088,40
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	PROC9	LT	120	6,18	741,60
4	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	PROC9	LT	120	7,66	919,20
5	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	VICPHARMA	LT	300	3,94	1.182,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM	SR	UND	22000	0,05	1.100,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM	SR	UND	12000	0,06	720,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6MM	SR	UND	12000	0,06	720,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM	SR	UND	120000	0,06	7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8MM	SR	UND	60000	0,06	3.600,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7MM	SR	UND	10000	0,06	600,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8MM	SR	UND	10000	0,06	600,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM	SR	UND	10000	0,09	900,00
14	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML	VICPHARMA	LT	1800	3,91	7.038,00
15	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9% 1000ML	ITAJÁ	LT	900	5,48	4.932,00
16	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	VICPHARMA	LT	600	10,96	6.576,00
17	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	FORTSAN	FR	600	5,94	3.564,00
18	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	VICPHARMA	LT	180	11,49	2.068,20
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	NATHALYA	PCT	300	1,50	450,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	PCT	600	10,12	6.072,00
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	CREMER	PCT	100	9,77	977,00
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCO (TRANSP.) BICO LONGO 250ML	J PROLAB	UND	50	2,64	132,00
23	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCO (TRANSP.) BICO LONGO 500ML	J PROLAB	UND	50	3,17	158,50
24	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM (AMBAR) BICO LONGO 250ML	J PROLAB	UND	60	2,64	158,40
25	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO VOL. APROX. 1600ML	OXIGEL	UND	12	129,90	1.558,80
26	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL VOL. APROX. 500ML	OXIGEL	UND	12	129,90	1.558,80
27	AMBU DE SILICONE COMPLETO RECEM NASC. VOL. APROX. 250ML	OXIGEL	UND	12	129,90	1.558,80
28	APARELHO P/ GLICEMIA	ROCHE	UND	24	77,22	1.853,28
29	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS	POLAR FIX	RL	600	0,50	300,00
30	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS	POLAR FIX	RL	600	0,80	480,00
31	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS	POLAR FIX	RL	600	0,90	540,00
32	ATADURA DE ALGODÃO 25CM X 1,8METROS	TEXCARE	RL	600	0,95	570,00
33	ATADURA DE ALGODÃO 30CM X 1,8METROS	TEXCARE	RL	500	1,00	500,00
34	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13 FIOS C/12	BIOTEXTIL	PCT	2200	3,96	8.712,00
35	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M 13 FIOS C/12	BIOTEXTIL	PCT	1600	5,28	8.448,00
36	ATADURA DE CREPE 25CM X 4,5M 13 FIOS C/12	MB TEXTIL	PCT	800	1,50	1.200,00
37	ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13 FIOS C/12	MB TEXTIL	PCT	1000	0,90	900,00
38	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CX	48	26,94	1.293,12
39	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CX	48	39,85	1.912,80
40	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CX	48	57,27	2.748,96
41	ATADURA GESSADA 30CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CX	12	49,90	598,80
42	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	DESCARPACK	UND	600	1,19	714,00
43	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	LUKTEK	UND	400	0,83	332,00
44	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	PANASONIC	UND	24	7,91	189,84
45	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	TECNOPRINT	UND	12	19,00	228,00
46	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	SEGMED	UND	1200	0,32	384,00
47	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL	CRAL	UND	1200	0,31	372,00
48	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	VITAMEDICAL	UND	10	13,07	130,70
49	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 25MM	WALTEX	UND	100	5,90	590,00
50	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 30MM	WALTEX	UND	100	5,90	590,00
51	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 35MM	WALTEX	UND	100	5,90	590,00
52	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 40MM	WALTEX	UND	100	5,89	589,00
53	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 45MM	WALTEX	UND	100	5,90	590,00
54	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 60MM	WALTEX	UND	100	5,90	590,00
55	BOLSA P/ GELO TAM. G	VITAMEDICAL	UND	20	5,90	118,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

56	CAMPO OPERATÓRIO 23CM X 25CM C/05	AMERICA	PCT	300	5,02	1.506,00
57	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM C/50	AMERICA	PCT	30	19,90	597,00
58	CANULA DE GUEDEL KIT DE 0 A 5	PROTEC	KIT	5	19,90	99,50
59	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°14	HEALCATH	UND	200	0,58	116,00
60	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16	HEALCATH	UND	200	0,58	116,00
61	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	HEALCATH	UND	1000	0,58	580,00
62	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	HEALCATH	UND	1000	0,66	660,00
63	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	HEALCATH	UND	200	0,57	114,00
64	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	HEALCATH	UND	1000	0,57	570,00
65	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 10	MEDSONDA	UND	50	0,61	30,50
66	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 12	MEDSONDA	UND	50	0,63	31,50
67	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 14	MEDSONDA	UND	50	0,64	32,00
68	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 8	MEDSONDA	UND	50	0,60	30,00
69	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND	1500	0,80	1.200,00
70	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	MEDSONDA	UND	300	0,94	282,00
71	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	MEDSONDA	UND	600	0,96	576,00
72	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	FARMAX	LT	20	14,50	290,00
73	CLOREXIDINA 5% FRASCO 1000ML	VICPHARMA	LT	12	7,91	94,92
74	COLAR CERVICALD E ESPUMA G	POLARFIX	UND	50	7,79	389,50
75	COLAR CERVICALD E ESPUMA M	POLARFIX	UND	50	7,79	389,50
76	COLAR CERVICALD E ESPUMA P	POLARFIX	UND	50	7,79	389,50
77	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO	SEGMED	UND	2050	0,30	615,00
78	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	DESCARPAK	UND	600	2,38	1.428,00
79	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PCT C/ 10 UND	AMERICA	PCT	6000	0,37	2.220,00
80	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PCT C/ 500 UND	BIO TEXTIL	PCT	3000	5,94	17.820,00
81	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	DESCARBOX	UND	1200	3,81	4.572,00
82	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 20 LTS	DESCARBOX	UND	1200	4,68	5.616,00
83	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	FLEPELL	UND	600	2,67	1.602,00
84	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	FORTSAN	GALAO	12	105,60	1.267,20
85	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 13 FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	600	2,90	1.740,00
86	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	600	14,52	8.712,00
87	GEL NEUTRO ECG PARA USO EM ELETRODOS GALAO C/ 5LTS	FORTSAN	GALÃO	12	18,48	221,76
88	GEL P/ ULTRASOM GALAO C/ 5LTS COR BRANCA	FORTSAN	GALÃO	24	18,48	443,52
89	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL c/100	SKY	PCT	60	14,52	871,20
90	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. C/ 5000ML	VICPHARMA	GALÃO	60	5,90	354,00
91	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	DARU	KIT	300	4,37	1.311,00
92	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	DARU	KIT	300	4,37	1.311,00
93	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 CX C/100	TOP MED	CAIXA	24	20,10	482,40
94	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 CX C/100	TOP MED	CAIXA	24	20,10	482,40
95	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 CX C/100	TOP MED	CAIXA	24	20,10	482,40
96	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 CX C/100	TOP MED	CAIXA	20	20,10	402,00
97	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 CX C/100	TOP MED	CAIXA	20	20,10	402,00
98	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 CX C/100	TOP MED	CAIXA	20	20,10	402,00
99	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 CX C/100	TOP MED	CAIXA	20	20,10	402,00
100	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 CX C/100	TOP MED	CAIXA	24	20,00	480,00
101	LENÇOL DE ROLO DESC. 70CM X 50MT	DESCARBOX	ROLO	200	8,14	1.628,00
102	SCALP N° 19G	HEALCATH	UND	4600	0,18	828,00
103	SCALP N° 21G	HEALCATH	UND	10600	0,18	1.908,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

104	SCALP N° 23G	HEALCATH	UND	24000	0,18	4.320,00
105	SCALP N° 25G	HEALCATH	UND	24000	0,18	4.320,00
106	SCALP N° 27G	HEALCATH	UND	4800	0,18	864,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						169.000,00
LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	VAGISPEC	UND	600	0,30	180,00
2	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	MEDSONDA	UND	300	0,52	156,00
3	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	MEDSONDA	UND	300	0,52	156,00
4	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	WALTEX	UND	200	0,52	104,00
5	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	WALTEX	UND	200	0,52	104,00
6	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	MAXICOR	UND	1500	0,22	330,00
7	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	UND	1000	0,82	820,00
8	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	EMBRAMED	UND	500	1,85	925,00
9	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	6000	0,65	3.900,00
10	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO SIMPLES	TKL	UND	24000	0,60	14.400,00
11	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	TKL	UND	2000	0,71	1.420,00
12	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	LAMEDID	UND	50	2,51	125,50
13	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	BIOBASE	UND	500	0,85	425,00
14	ESCOVA CERVICALESTERIL	CRAL	UND	9000	0,30	2.700,00
15	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	PREMIUM	UND	60	77,88	4.672,80
16	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFATIL C/VELCRO	PREMIUM	UND	25	77,88	1.947,00
17	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	ADPELE	ROLO	400	0,90	360,00
18	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	ADPELE	ROLO	3200	5,30	16.960,00
19	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	THEOTO	PCT	180	5,79	1.042,20
20	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	CRAL	UND	1100	0,80	880,00
21	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	CRAL	UND	6200	0,60	3.720,00
22	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	CRAL	UND	6200	0,57	3.534,00
23	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	PREMIUM	UND	50	17,13	856,50
24	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	RIO QUIMICA	LT	60	35,00	2.100,00
25	EXTENSOR PARA ABOCATH	MEDSONDA	UND	5000	0,90	4.500,00
26	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 6,0	NEW HAND	PARES	4800	0,95	4.560,00
27	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 6,5	NEW HAND	PARES	4800	1,06	5.088,00
28	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 8,0	NEW HAND	PARES	4800	1,06	5.088,00
29	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 8,5	NEW HAND	PARES	4800	0,95	4.560,00
30	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,0	NEW HAND	PARES	4800	1,06	5.088,00
31	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,5	NEW HAND	PARES	4800	1,07	5.136,00
32	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA GRANDE C/100	TALGE	CAIXA	400	20,19	8.076,00
33	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENE C/100	TALGE	CAIXA	400	20,19	8.076,00
34	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	TALGE	CAIXA	1200	20,19	24.228,00
35	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA C/100	TALGE	CAIXA	1200	20,20	24.240,00
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	TALGE	CAIXA	800	20,19	16.152,00
37	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13X3,8	SR	UND	10000	0,15	1.500,00
38	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13X4,5	SR	UND	13000	0,15	1.950,00
39	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA 25X8	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
40	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	12000	0,15	1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

41	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	SR	UND	36000	0,16	5.760,00
42	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X8	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
43	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
44	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S\AGULHA	SR	UND	36000	0,16	5.760,00
45	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25x8	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
46	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
47	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	UND	36000	0,26	9.360,00
48	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25x8	SR	UND	12000	0,35	4.200,00
49	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25x7	SR	UND	12000	0,35	4.200,00
50	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	SR	UND	24000	0,39	9.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						229.500,00
LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	KSN	UND	300	4,60	1.380,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO C/50	PHARMATEX	CX	600	4,01	2.406,00
3	PAPEL CREPADO 60X60 C/500 FLS	CIEX	PCT	20	306,02	6.120,40
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	24	46,63	1.119,12
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	24	69,71	1.673,04
6	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	24	95,17	2.284,08
7	PÉRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	SANITY	UND	10	18,48	184,80
8	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	CRAL	UND	6500	0,73	4.745,00
9	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	FARMAX	UND	60	14,89	893,40
10	POVIDINE TÓPICO 1000ML	FARMAX	UND	210	15,51	3.257,10
11	ROLOS DENTAIIS ELABORADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO CILINDRICO COMPACTADO NÃO ESTERIL MAIS PODE SER ESTERELIZADO EM AUTOCLAVE, GAS (OXIDO DE ETILENO) OU RIOAS GAMA, ISENTO DE AMIDO E CLORO PACOTE DE 32GR. COM 100 UND	SS PLUS	PCT	60	2,51	150,60
12	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	ADLIN	UND	200	2,26	452,00
13	SABÃO LIQUIDO FRASCO 1000ML	FORTSAN	LT	480	5,10	2.448,00
14	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	SKY	PCT	160	9,90	1.584,00
15	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	TAYLOR	UND	2	32,70	65,40
16	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	BCI MEDICAL	UND	2	73,92	147,84
17	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% C/ 1000ML	PROC 9	UND	120	85,27	10.232,40
18	SONDA DE FOLEY Nº 06 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
19	SONDA DE FOLEY Nº 08 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
20	SONDA DE FOLEY Nº10 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
21	SONDA DE FOLEY Nº12 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
22	SONDA DE FOLEY Nº14 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
23	SONDA DE FOLEY Nº16 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
24	SONDA DE FOLEY Nº18 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
25	SONDA DE FOLEY Nº20 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
26	SONDA DE FOLEY Nº22 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
27	SONDA DE FOLEY Nº24 (3 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
28	SONDA DE FOLEY Nº 06 (2 VIAS)	SOLIDOR	UND	60	4,23	253,80
29	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	2,97	178,20
30	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	2,97	178,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

31	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	TOP MED	UND	80	2,97	237,60
32	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	2,97	594,00
33	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	2,97	594,00
34	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	2,97	891,00
35	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	2,97	297,00
36	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	2,97	297,00
37	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	2,97	891,00
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	UND	20	0,60	12,00
39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	UND	20	0,60	12,00
40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	UND	20	0,60	12,00
41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MEDSONDA	UND	20	0,60	12,00
42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	MEDSONDA	UND	20	0,73	14,60
43	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	MEDSONDA	UND	20	0,73	14,60
44	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	MEDSONDA	UND	20	0,73	14,60
45	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº4	EMBRAMED	UND	20	0,66	13,20
46	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	MEDSONDA	UND	20	0,73	14,60
47	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	MEDSONDA	UND	20	0,73	14,60
48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	UND	20	0,86	17,20
49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
52	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
53	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	UND	60	0,86	51,60
54	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	MEDSONDA	UND	60	0,86	51,60
55	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	EMBRAMED	UND	60	0,66	39,60
56	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
57	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	MEDSONDA	UND	80	0,86	68,80
58	SONDA TRAQUEAL Nº 04	BIOBASE	UND	100	0,53	53,00
59	SONDA TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UND	500	0,56	280,00
60	SONDA TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UND	150	0,56	84,00
61	SONDA TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	100	0,56	56,00
62	SONDA TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	100	0,56	56,00
63	SONDA TRAQUEAL Nº 14	BIOBASE	UND	100	0,53	53,00
64	SONDA TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	UND	100	0,56	56,00
65	SONDA TRAQUEAL Nº 18	BIOBASE	UND	100	0,59	59,00
66	SONDA TRAQUEAL Nº 20	BIOBASE	UND	100	0,61	61,00
67	SONDA URETRAL Nº10	MEDSONDA	UND	200	0,51	102,00
68	SONDA URETRAL Nº12	MEDSONDA	UND	3000	0,51	1.530,00
69	SONDA URETRAL Nº14	MEDSONDA	UND	300	0,51	153,00
70	SONDA URETRAL Nº20	MEDSONDA	UND	120	0,53	63,60
71	SONDA URETRAL Nº22	MEDSONDA	UND	120	0,56	67,20
72	SONDA URETRAL Nº16	MEDSONDA	UND	150	0,51	76,50
73	SONDA URETRAL Nº18	MEDSONDA	UND	150	0,51	76,50
74	SONDA URETRAL Nº6	MEDSONDA	UND	2500	0,51	1.275,00
75	SONDA URETRAL Nº8	MEDSONDA	UND	1000	0,51	510,00
76	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	UND	350	7,91	2.768,50
77	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	J PROLAB	UND	18	73,92	1.330,56
78	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	J PROLAB	UND	13	73,92	960,96
79	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO	J PROLAB	UND	13	73,92	960,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

(TIPO CAPELA)						
80	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	FARMAX	UND	50	34,19	1.709,50
81	TORNEIRINHA 3 VIAS	TKL	UND	100	0,56	56,00
82	TUBO DE LATEX (GARROTE) PCT C/ 15 MTS	LATEX BR	PCT	12	27,72	332,64
83	TUBO DE LATEX P/OXIGÊNIO PCT C/ 15 MTS	LATEX BR	PCT	10	27,72	277,20
84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
90	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
91	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
92	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
93	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
94	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
95	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
96	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
97	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
98	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 s/ BALÃO	SOLIDOR	UND	30	3,83	114,90
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
101	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
102	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
103	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
104	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
105	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
106	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
107	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
108	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	3,77	113,10
109	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	3,77	150,80
110	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	60	3,77	226,20
111	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	3,77	150,80
112	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	3,77	150,80
113	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	3,77	150,80
114	TUBO FLEXÍVEL DE PVC LISO LILÁS 6.3X9.5MM COM 2,50 MT - NS	NS	UND	10	69,43	694,30
115	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	CRAL	UND	1500	0,27	405,00
116	UMIDIFICADOR PARA O2	PROTEC	UND	12	15,82	189,84
117	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	PROTEC	UND	12	191,39	2.296,68
118	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIO QUIMICA	UND	24	18,35	440,40
VALOR TOTAL DO LOTE 09						67.518,22
LOTE 11 - MATERIAL DE LABORATORIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AGULHAS PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	CRAL	UND	6000	0,23	1.380,00
2	AGULHAS PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X08	CRAL	UND	6000	0,23	1.380,00
3	ALCOOL ACIDO 500ML.	NEWPROV	FR	15	35,00	525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

4	AMILASE SINTÁTICA	BIOCLIN	KIT	8	9,50	76,00
5	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	BIOCLIN	FR	32	14,80	473,60
6	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	BIOCLIN	FR	32	14,80	473,60
7	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	LABORCLIN	FR	10	28,90	289,00
8	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	RONI ALZI	UND	25	11,93	298,25
9	CÂMARA DE NEWBAUER COMUM	RONI ALZI	UND	5	78,90	394,50
10	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	GLOBAL	UND	2	265,00	530,00
11	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	J PROLAB	UND	6000	0,28	1.680,00
12	CROMOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	STOPWATCH	UND	2	42,00	84,00
13	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	J PROLAB	UND	50	6,50	325,00
14	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO DE PLÁSTICO	LABOR IMPORT	UND	10	6,50	65,00
15	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 50 ESPAÇO DE PLÁSTICO	LABOR IMPORT	UND	10	6,50	65,00
16	ESTANTE PEQUENA PARA TUBO DE ENSAIO	LABOR IMPORT	UND	10	8,00	80,00
17	FOSFATASE ALCALINA 100MT	LABTEST	UND	10	89,90	899,00
18	KIT P/ ASO-O	LABORCLIN	KIT	12	110,00	1.320,00
19	KIT P/ CLAS SANGUÍNEA SORO ANTI A 10ML.	FRESENIUS	FR	24	37,00	888,00
20	KIT P/ CLAS SANGUÍNEA SORO ANTI AB 10ML.	PROTHEMO	FR	24	37,00	888,00
21	KIT P/ CLAS SANGUÍNEA SORO ANTI B 10ML.	PROTHEMO	FR	24	37,00	888,00
22	KIT P/ CLAS SANGUÍNEA SORO ANTI D 10ML.	PROTHEMO	FR	24	59,00	1.416,00
23	KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN	NEWPROV	KIT	20	67,00	1.340,00
24	KIT P/ DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO	LABTEST	KIT	20	52,00	1.040,00
25	KIT P/ DIFERENCIAL RÁPIDA P/ HAMATOLOGIA	NEWPROV	CX	24	55,00	1.320,00
26	KIT P/ DOSAG DE BILIRRUBINA ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	18	49,00	882,00
27	KIT P/ DOSAGEM DE (TGO) MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	15	100,00	1.500,00
28	KIT P/ DOSAGEM DE (TGP) MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	15	100,00	1.500,00
29	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	24	104,00	2.496,00
30	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	24	49,00	1.176,00
31	KIT P/ DOSAGEM DE GLICOSE MÉTODO ENZIMÁTICO	LABTEST	KIT	24	69,70	1.672,80
32	KIT P/ DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	24	142,00	3.408,00
33	KIT P/ DOSAGEM DE UREIA MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	40	129,00	5.160,00
34	KIT P/ PCR MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	20	104,00	2.080,00
35	KIT P/ REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE VDRL	BIOCLIN	KIT	24	99,00	2.376,00
36	KIT P/ REUMALATEST MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	20	69,00	1.380,00
37	KIT P/ TESTE DE GRAVIDEZ URINÁRIO MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	12	84,00	1.008,00
38	KIT REAÇÃO DE WIDAL	LABTEST	UND	2	128,00	256,00
39	KIT REAGENTE PARA MEDIÇÃO PPD C/ REGUA	COLECT	FR	5	550,00	2.750,00
40	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA C/50	PRECISION	CX	300	3,69	1.107,00
41	LAMINA P/ BISTURI N°15 CX C/ 100UND	TOP MED	CX	12	18,90	226,80
42	LAMINULA 22X22 c/50	CRAL	CX	24	2,30	55,20
43	LAMINULA P/ CÂMARA DE NEWBAUER	PERFCTA	UND	12	20,10	241,20
44	LANCETA c/200	LABOR IMPORT	UND	1200	0,09	108,00
45	LAPIS DERMOGRAFICO	MITSUBSH	UND	3	105,05	315,15
46	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML.	JP	UND	3	125,00	375,00
47	LIQUIDO DE REES ECKER 100ML.	RENYLAB	UND	5	28,10	140,50
48	LIQUIDO DE TURCK 500ML	NEWPROV	UND	5	19,08	95,40
49	MASSA P/ VEDAR TUBOS DE MICROHEMATOCRITO	INTERLAB	UND	2	9,10	18,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

50	MULTICONROL 1ML.	LABTEST	FR	1	213,30	213,30
51	OCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	UND	20	5,00	100,00
52	OLEO DE IMERSÃO 100ML.	NEWPROV	FR	15	16,10	241,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11						49.000,00
LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AGULHAS DESCARTAVEL CURTA	PROCARE	UND	2500	0,21	525,00
2	AGULHAS DESCARTAVEL LONGA	PROCARE	UND	2500	0,21	525,00
3	ALGODÃO EM ROLO C/ 500G.	NEVOA	ROLO	100	8,24	824,00
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G	METALMS	CX	30	97,70	2.931,00
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	SSWHITE	CX	200	69,30	13.860,00
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	NUVEX	CX	30	87,69	2.630,70
7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	30	166,18	4.985,40
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	80	152,98	12.238,40
9	ANESTESICO TOPICO SABORES VARIADOS	DFL	PCT	40	8,01	320,40
10	ANTISSÉPTICO BUCAL FRM COM 2 LITROS	COLGATE	FR	5	58,75	293,75
11	BANDEJA INOX (22X12X01)	GOLGRAN	UND	40	18,60	744,00
12	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	DENTSPLY	UND	50	3,17	158,50
13	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	DENTSPLY	UND	50	3,40	170,00
14	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	DENTSPLY	UND	50	3,17	158,50
15	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENTE	UND	50	13,76	688,00
16	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENTE	UND	50	13,76	688,00
17	BROCA CIRÚRGICA Nº 6	PRIMA	UND	20	16,04	320,80
18	BROCA CIRÚRGICA Nº 8	PRIMA	UND	20	16,04	320,80
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1022 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1024 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1191 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3098 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4131	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 (DIAMANTADA)	MICRODENT	UND	100	2,51	251,00
44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
45	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
46	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
47	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03 (BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
48	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04 (BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
49	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05 (BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
50	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06 (BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
51	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07 (BROCA DE AÇO)	MEILLEFER	UND	100	4,86	486,00
52	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	MEILLEFER	UND	100	103,19	10.319,00
53	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6C	LABORDENTAL	UND	100	10,51	1.051,00
54	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8C	LABORDENTAL	UND	100	10,51	1.051,00
55	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 2	MK DENTE	UND	100	13,86	1.386,00
56	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 6	MK DENTE	UND	100	13,86	1.386,00
57	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 8	MK DENTE	UND	100	13,86	1.386,00
58	BROCA ZECRYA PARA CIRURGIA	PRIMA	UND	20	33,38	667,60
59	BROQUEIRO INOX 30 FUROS	GOLGRAN	UND	20	23,54	470,80
VALOR TOTAL DO LOTE 13						70.262,65
LOTE 16 - INSTRUMENTAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AFASTADOR DE MINNESOT	GOLGRAN	UND	30	6,50	195,00
2	ALAVANCA TIPO HEIDBRINK JG C/3 PEÇAS	GOLGRAN	JOGO	20	22,00	440,00
3	ALAVANCA TIPO SELDIN JOGO C/3 PEÇAS 1 RETA E 2 CURVA	GOLGRAN	JOGO	20	22,00	440,00
4	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	GOLGRAN	UND	40	70,00	2.800,00
5	CABO DE BISTURI Nº 3	GOLGRAN	UND	60	8,00	480,00
6	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	100	3,50	350,00
7	CAIXA METÁLICA COM FUROS 20X10X5 (CM)	GOLGRAN	UND	4	89,00	356,00
8	CAIXA METÁLICA COM FUROS 28X14X6 (CM)	GOLGRAN	UND	20	120,00	2.400,00
9	CALCADOR DE WARD TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	60	7,00	420,00
10	CURETA DE DENTINA TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	150	9,00	1.350,00
11	CURETA GRACEY 11/12	FAVA	UND	30	68,00	2.040,00
12	CURETA GRACEY 13/14	FAVA	UND	30	68,00	2.040,00
13	CURETA GRACEY 5/6	FAVA	UND	30	68,00	2.040,00
14	CURETA GRACEY 6	FAVA	UND	25	68,00	1.700,00
15	CURETA GRACEY 7/8	FAVA	UND	25	68,00	1.700,00
16	DESCOLADOR DE FREE	GOLGRAN	UND	20	55,00	1.100,00
17	DESCOLADOR DE MOLT Nº 10	GOLGRAN	UND	20	55,00	1.100,00
18	ESPÁTULA HOLLEMBACK 3S	GOLGRAN	UND	50	40,00	2.000,00
19	ESPÁTULA Nº 1	GOLGRAN	UND	40	10,00	400,00
20	ESPÁTULA Nº 24	GOLGRAN	UND	20	10,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

21	ESPELHO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	60	5,00	300,00
22	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 1/10	GOLGRAN	UND	25	9,00	225,00
23	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 11/12	GOLGRAN	UND	25	9,00	225,00
24	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 4/8	GOLGRAN	UND	25	9,00	225,00
25	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 7/9	GOLGRAN	UND	25	9,00	225,00
26	FORCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
27	FORCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
28	FORCEPS ADULTO Nº 16 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	50	55,00	2.750,00
29	FORCEPS ADULTO Nº 17 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	10	55,00	550,00
30	FORCEPS ADULTO Nº 18L EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
31	FORCEPS ADULTO Nº 18R EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
32	FORCEPS ADULTO Nº 65 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
33	FORCEPS ADULTO Nº 69 EM AÇO INOX	GOLGRAN	UND	30	55,00	1.650,00
34	LIMA PARA OSSO Nº 11	GOLGRAN	UND	30	35,00	1.050,00
35	PINÇA ANATÔMICA SIMPLES	GOLGRAN	UND	5	12,00	60,00
36	PINÇA DE ALLES	GOLGRAN	UND	10	25,00	250,00
37	PINÇA DE CAMPO	ABC	UND	10	28,00	280,00
38	PINÇA DENTE DE RATO	GOLGRAN	UND	10	13,00	130,00
39	PINÇA DENTE DE RATO CURVA	GOLGRAN	UND	10	13,00	130,00
40	PLACA DE VIDRO DE 20MM DE ESPESSURA	GOLGRAN	UND	20	20,00	400,00
41	PORTA AGULHA DE MAYO 14CM	GOLGRAN	UND	50	22,00	1.100,00
42	PORTA-AGULHA	GOLGRAN	UND	10	22,00	220,00
43	SERINGA CARPULE SEM REFLUXO	GOLGRAN	UND	80	22,00	1.760,00
44	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	80	10,00	800,00
45	SONDA EXPLORADORA Nº05	GOLGRAN	UND	100	7,00	700,00
46	TAMBOR PORTA DETRITOS 10X10	GOLGRAN	UND	5	70,00	350,00
47	TENTA - CANULA	GOLGRAN	UND	6	8,00	48,00
48	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	GOLGRAN	UND	50	25,00	1.250,00
49	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	GOLGRAN	UND	50	25,00	1.250,00
50	TESOURA DE CIRURGIÃO	ABC	UND	10	25,00	250,00
51	TESOURA DE FIO	ABC	UND	10	32,00	320,00
52	TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS TAM P	ABC	UND	10	32,00	320,00
53	TESOURA P/ USO ODONTOLÓGICO 11CM E PONTA CURVA	GOLGRAN	UND	10	28,00	280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						48.899,00
VALOR TOTAL						1.390.030,59

2 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-DEMAIS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.199.870/0001-55, vencedora no lote 08, no valor total de **R\$ 72.122,58 (SETENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	24	87,42	2.098,08
2	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	24	87,42	2.098,08
3	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
5	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
6	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20
7	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

8	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20
9	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20
10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	20	87,42	1.748,40
13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	SHALON	CX	10	87,42	874,20
15	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	28,66	429,90
16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	28,66	429,90
17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	28,66	2.292,80
18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	28,66	2.292,80
19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	28,66	1.433,00
20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	28,66	1.433,00
21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	28,66	429,90
22	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	OXIGEL	UND	10	35,83	358,30
23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	CIEX	UND	900	4,77	4.293,00
24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	KOLPLASTIC	UND	12	110,06	1.320,72
25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	PROC 9	LT	30	9,89	296,70
26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	TRELOSO	PCT	600	4,16	2.496,00
27	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE C/10	TRELOSO	PCT	600	4,16	2.496,00
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA C/10	TRELOSO	PCT	600	4,16	2.496,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA C/10	TRELOSO	PCT	600	4,16	2.496,00
3	FRALDA GERIATRICA TAM. EXTRA GRANDE PCT C 8UND	MASTER CARE	PCT	500	9,89	4.945,00
4	FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C 8UND	MASTER CARE	PCT	500	9,89	4.945,00
5	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/10	MASTER CARE	PCT	400	9,89	3.956,00
6	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10	MASTER CARE	PCT	400	9,89	3.956,00
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	MEDSONDA	UND	600	1,18	708,00
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	MEDSONDA	UND	600	4,16	2.496,00
9	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	G-TECH	CX	120	51,59	6.190,80
	VALOR TOTAL DO LOTE 08					72.122,58
	VALOR TOTAL					72.122,58

3 - JOSE NERGINO SOBREIRA-DEMAIS, inscrito no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94, vencedora nos lotes 10 e 17, no valor total de **R\$ 98.723,56 (NOVENTA E OITO MIL,**



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

10 - MATERIAL DE CONSUMO RAI0-X						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	FILME PARA RAI0 X 18 X 24 C/100 UND	IBF	CX	24	169,40	4.065,60
2	FILME PARA RAI0 X 24 X 30 C/100 UND	IBF	CX	24	282,25	6.774,00
3	FILME PARA RAI0 X 30 X 40 C/100 UND	IBF	CX	24	470,41	11.289,84
4	FILME PARA RAI0 X 35 X 35 C/100 UND	IBF	CX	24	491,32	11.791,68
5	FILME PARA RAI0 X 35 X 43 C/100 UND	IBF	CX	24	596,81	14.323,44
6	FIXADOR 20 LITROS P/ RAI0-X	IBF	UND	24	285,10	6.842,40
7	REVELADOR 20 LITROS P/ RAI0-X	IBF	UND	24	285,10	6.842,40
VALOR TOTAL DO LOTE 10						61.929,36
LOTE 17 - MATERIAL DAS ENDEMIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM G	NOBRE	PARES	100	13,42	1.342,00
2	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM M	NOBRE	PARES	100	13,42	1.342,00
3	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO G	NOBRE	PARES	70	4,05	283,50
4	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO M	NOBRE	PARES	80	4,05	324,00
5	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO P	NOBRE	PARES	60	4,05	243,00
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	UND	45	10,46	470,70
7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESIDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	RAVA	PCT	400	57,02	22.808,00
8	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESIDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	RAVA	PCT	300	33,27	9.981,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						36.794,20
VALOR TOTAL						98.723,56

4 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS-DEMAIS, inscrito no CNPJ sob o nº 16.902.612/0001-00, vencedora no lote 14 e 18, no valor total de **R\$ 89.417,15 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS),** conforme descrição a seguir:

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML	MAQUIRA	UND	50	28,29	1.414,50
2	CIMENTO CIRURGICO P/ USO ODONTOLOGICO, SEM EUGENOL, CONJUNTO C/ 1 BISNAGA DE 90GR. DE BASE + 1 BISNAGA DE 90GR. DE ACELERADOR - CAIXA C/ 1 CONJUNTO	TECHNEW	CX	5	73,80	369,00
3	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR USO ODONTOLOGICO CONJUNTO DE 1PÓ 10GR (SILICATO DE ESTRONICO E ALUMINIO, ACIDO	MAQUIRA	CX	30	33,21	996,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

	POLIACRILICO DESIDRATADO E OXIDO DE FERRO) + 1 LIQUIDO 8NL (ACIDO POLIACRILICO, ACIDO TARTARUCI E AGUA DESTILADA) + 1 COLHER MEDIDORA + BLOCO P/ ESPATULAÇÃO; COR A3 CX C/ 1 CONJUNTO					
4	CONDICIONADOR DENTAL DE SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% EM FORMA GEL (ESPESSÃO COLOIDAL) SERINGA 2,5ML	ALL PLAN	UND	70	1,22	85,40
5	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO CA RETA PARA PROFILAXIA ODONTOLOGICA ENVELOPE C/ 1UND	PREVEN	UND	200	1,11	222,00
6	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	PROCARE	CX	120	31,98	3.837,60
7	FIO DENTAL ROLO C/ 500MTS	HILLO	ROLO	50	13,78	689,00
8	FIXADOR P/ MANUSEIO DE PELICULA RADIOGRAFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO FRASCO C/ 475ML.	INDUSBELLO	FR	40	9,84	393,60
9	FLUOR EM VERNIZ 10MG	SS WHITE	FR	22	25,83	568,26
10	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ÍON FLURETO SABORES VARIADOS 200ML	ALL PLAN	FR	160	4,43	708,80
11	FORMOCRESOL 10MG	MAQUIRA	FR	22	7,13	156,86
12	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	ALL PLAN	UND	180	1,22	219,60
13	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO C/ 10G.	MAQUIRA	FR	20	5,54	110,80
14	HIDRÓXIO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO, RADIOPACA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUPO DE PASTA CALATLISADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA	TECHNEW	CX	55	22,14	1.217,70
15	LAMINAS DE BISTURI DE AÇO CABORNO ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA C/ FORMA DE ÁREA DE CORTE CURVA SEMI CIRCULO Nº12 CX/ 100UND	LABOR	CX	24	35,42	850,08
16	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 25MM KIT C/6	INJECTA	KIT	40	60,27	2.410,80
17	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1ª SÉRIE	INJECTA	KIT	30	60,27	1.808,10
18	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2ª SÉRIE	INJECTA	KIT	15	60,27	904,05
19	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1ª SÉRIE	INJECTA	KIT	30	60,27	1.808,10
20	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2ª SÉRIE	INJECTA	KIT	15	60,27	904,05
21	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA 4MM X 170MM CX/ 150UND	PREVEN	CX	35	6,15	215,25
22	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - (IRM) CONJUNTO PÓ (38G) LÍQUIDO 15ML	IODONTOSUL	CX	70	19,68	1.377,60
23	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2M	PREVEN	UND	65	1,21	78,65
24	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2M	PREVEN	UND	50	1,41	70,50
25	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO REGULAR C/ 100 UND	KG	TUBO	100	9,84	984,00
26	ÓLEO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PÇS DE MÃO ODONTOLOGICAS (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO) SPRAY. COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE DE ACLOPADORES ADAPTÁVEIS A SAIDA DE ÁGUA E AR DAS PÇS LATA CONTENDO 200ML.	IODONTOSUL	UND	80	15,99	1.279,20
27	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11CM X 2,5CM	MAQUIRA	BLOCO	110	3,68	404,80
28	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS	ALL PLAN	TUBO	160	3,69	590,40
29	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5CM C/ 25 UND	CARESTREAM	CX	5	295,20	1.476,00
30	PÉLICULA RADIOGRAFICA TAMANHO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CARESTREAM	CX	25	147,60	3.690,00
31	PÉLICULA RADIOGRAFICA TAMANHO INFANTIL PERIAPICAL CX COM 100 UND	CARESTREAM	CX	12	184,50	2.214,00
32	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM C/6 PEÇAS	MAQUIRA	KIT	10	46,74	467,40
33	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	UND	25	3,08	77,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

34	POTE DAPPEN PLASTICO	PREVEN	UND	25	2,46	61,50
35	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	IODONTOSUL	FR	10	15,99	159,90
36	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	DFL	UND	40	14,76	590,40
37	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	DFL	UND	40	14,76	590,40
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1	DFL	UND	40	14,76	590,40
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2	DFL	UND	40	14,76	590,40
40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 2	DFL	UND	40	14,76	590,40
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	DFL	UND	40	14,76	590,40
42	REVELADOR DENTAL C/475ML	INDUSBELLO	FR	20	9,84	196,80
43	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	SS PLUS	PCT	200	1,78	356,00
44	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS PINCEIS.	MAQUIRA	KIT	40	72,18	2.887,20
45	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA À 0,12%, FRASCO C/ 1000ML	IODONTOSUL	FR	40	13,53	541,20
46	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GLUTARALDEÍDO FRASCO C/1000ML	RIOQUIMICA	LT	20	34,44	688,80
47	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO SEM EPINEFRINA C/ 10ML	MAQUIRA	FR	32	18,45	590,40
48	SUCADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/50	MAQUIRA	CX	50	41,01	2.050,50
49	SUGADORES DESCARTAVEIS PLASTICO PACOTE C/40 UNIDADES	MAXCLEAN	PCT	300	4,92	1.476,00
50	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PREVEN	UND	100	0,98	98,00
51	TIRA DE AÇO 4MM ENVELOPE COM 12	PREVEN	ENV	50	5,54	277,00
52	TIRA DE AÇO 6MM ENVELOPE COM 12	PREVEN	ENV	50	5,54	277,00
53	TIRA DE LIXA CX/150	PREVEN	CX	50	6,15	307,50
54	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	PREVEN	ENV	50	1,48	74,00
55	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/50UND	TALGE	PCT	10	9,84	98,40
56	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UND	4	7,30	29,20
57	VERNIZ CAVITARIO FRRADOR DE CAVIDADES COM FLÚOR FRS COM 15ML	SS WHITE	UND	40	17,22	688,80
VALOR TOTAL DO LOTE 14						47.000,00
18 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	FOCO PARA EXAME CLINICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	QUALITY	UND	15	352,35	5.285,25
2	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	MD	UND	40	42,05	1.682,00
3	NEGATOSCÓPIO	QUALITY	UND	15	321,90	4.828,50
4	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; - Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores;	DARU	UND	15	8,58	128,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



	- Máscara adulto e infantil - De fácil limpeza e prático manuseio.					
5	OTOSCÓPIO C/ ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCÓPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA; LENTE DE VISÃO AMPLA; CABO METALICO C/ ACABAMENTO EM RANHURA; COM JOGO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZAVEIS (2,5; 3; 4 E 5MM E 4MM STANDART); REOSTATO DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; ENERGIA C/ PILHA ALCALINA AA PADRÃO. EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ESPÉCULOS; CABEÇA DO OTOSCÓPIO; CABO DO OTOSCÓPIO; ESPÉCULOS; PILHA; MANUAL E GARANTIA. GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CBPF	MD	UND	10	484,30	4.843,00
6	OTOSCÓPIO LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X, REMOVÍVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. ESPECULOS AUTOCLAVAVEIS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (2,5MM - 3,5MM -4,5MM) CABO DE ALIMENTAÇÃO C/ACABAMENTO RECARTEILHADO DE EFEITO ANTI-DESLIZANTE. ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS TIPO "C"	MD	UND	10	406,00	4.060,00
7	OXIMETRO DE DEDO	APAMED	UND	5	129,05	645,25
8	ESCADA C/ 2 DEGRAUS	QUALITY	UND	10	129,05	1.290,50
9	HISTERÔMETRO	ABC	UND	3	46,04	138,12
10	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 0	MD	UND	5	116,00	580,00
11	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 1	MD	UND	5	116,00	580,00
12	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 2	MD	UND	5	116,00	580,00
13	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 3	MD	UND	5	116,00	580,00
14	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 4	MD	UND	5	116,00	580,00
15	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 5	MD	UND	5	116,00	580,00
16	LARINGOSCÓPIO	MD	UND	4	191,57	766,28
17	RÉGUA PARA INOLATERAPIA DE AR COMPRIMIDO C/ 6 PONTOS	UNITEC	UND	3	1.187,90	3.563,70
18	SELADORA PEDAL 40CM	MSELP	UND	3	274,05	822,15
19	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	PROTEC	UND	10	287,10	2.871,00
20	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	INCOTERM	UND	12	500,25	6.003,00
21	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	AG PLASTICOS	UND	12	142,10	1.705,20
22	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	AG PLASTICOS	UND	2	152,25	304,50
	VALOR TOTAL DO LOTE 18					42.417,15
	VALOR TOTAL					89.417,15

5 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 09.560.267/0001-08, vencedora no lote 15, no valor total de **R\$ 40.535,50 (QUARENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMBUTIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ) COMPATIVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS (QUE POSSUAM CANDORO-QUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO)	DENTSCLER	UND	6	550,00	3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	DISPONÍVEIS NO MERCADO. PEÇA DE MÃO LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 50 SEGUNDOS, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA ORIENTADA, AUTOCLAVÁVEL, COM GIRO LIVRE SOBRE A PEÇA DE MÃO					
2	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL COR BRANCA	VH	UND	4	330,00	1.320,00
3	CANETA DE AUTO ROTAÇÃO C/ 420.000 RPM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX C/ CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA	DENTSCLER	UND	8	350,00	2.800,00
4	COLGADURA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INDIVIDUAL	KONIM	UND	40	7,53	301,20
5	CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1		UND	4	350,00	1.400,00
6	CONTRA ÂNGULO PARA BAIXA ROTAÇÃO	DENTSCLER	UND	10	350,00	3.500,00
7	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO MAIS PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	BRASVAL	KIT	30	73,31	2.199,30
8	KIT COM CANETA DE AUTO ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA RETA	DABI	UND	5	1.500,00	7.500,00
9	MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDA DAS PONTAS C/ GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E RUGALAGEM DE 3000 A 18000 RPM, CONSUMO DE AR MÁXIMO DE 65LTS/MIN E PESO MÁXIMO DE 92 GRAMAS	DENTSCLER	UND	4	350,00	1.400,00
10	SELADORA PAPEL GRAU CIRÚRGICO SEM PEDAL	BIOTRON	UND	15	321,00	4.815,00
11	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO	KONDENTECH	UND	6	2.000,00	12.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 15					40.535,50
	VALOR TOTAL					40.535,50

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 15 de abril de 2020.


MIRMA QUEZIA DA SILVA
Pregoeira